
PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
Í70ÍT CR IIP -V :

ATA DA SESSÃO PÚBLICA, PARA RECEBIMENTO, ABERTURA, ANÁLISE E JULGAMENTO 
DOS ENVELOPES CONTENDO AS "PROPOSTAS DE PREÇOS" E OS "DOCUMENTOS DE 
HABILITAÇÃO" DOS INTERESSADOS, EM INSTRUÇÃO AO PROCESSO ADMINISTRATIVO DE 
LICITAÇÃO NA MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL N°. PP - 2017.09.28.1
Às 14h:30m. (horário local) do dia vinte e seis do mês de outubro do ano 
de dois mil e dezessete (26/10/2017) , na sala da Comissão Permanente de 
Licitação da Prefeitura Municipal do Crato, Estado do Ceará, sito Largo 
Júlio Saraiva, S/N° - Centro, nesta cidade, reuniu-se, em sessão pública, 
a Equipe de Pregão da Prefeitura Municipal do Crato-Ce, nomeada através 
da portaria n° . 0603001/2017, datada de 06 de Março de 2017, e composta 
pelos servidores: VALÉRIA DO CARMO MOURA - (Pregoeira Oficial), RUTYELL 
RONEY RODRIGUES - (Equipe de Apoio) e TÂNIA APARECIDA DOS SANTOS - 
(Equipe de Apoio), onde compareceram os seguintes licitantes: O SENHOR 
SIRLEY DA SILVA SOUZA, RG: 97002179299 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO EIRELLI - ME, CNPJ: 26.134.766/0001-52; O SENHOR 
JOÃO PAULO BRAGA ALVES, RG: 95002493442 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA - ME, CNPJ: 28.518.43 0/0 001-19; O SENHOR 
RARISSON DE LIMA ROCHA, RG: 2004010141107 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA R 
DE LIMA ROCHA - ME, CNPJ: 16.950.127/0001-01; O SENHOR NILSON BENTO DA SILVA, 
RG: 96029034803 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA UILIAN GONÇALVES NETO - ME, 
CNPJ: 09.147.164/0001-10; O SENHOR LEONARDO DUARTE DE MACEDO, RG: 20073599551 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA M DA S N ARAÚJO ME, CNPJ: 24.745.807/0001- 
11; O SENHOR ISMAEL NUNES ABREU, RG: 2006099107660 SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME, CNPJ: 21.810.730/0001-28; O 
SENHOR NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA, RG: 20073469119 SSPDC/CE 
REPRESENTANTE DA EMPRESA FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME, CNPJ 
22.545.848/0001-39; O SENHOR ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS, RG: 
2002029099061 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA 
DANTAS ME, CNPJ: 21.231.288/0001-85; O SENHOR CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, 
RG: 20171010137 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA F. ELIO FERREIRA PONTES ME, 
CNPJ: 26.393.753/0001-06; O SENHOR JOSE AILTON SOARES DA SILVA, RG: 
95029094972 SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSE IRESVAN ARAÚJO ME, CNPJ: 
02.860.611/0001-35; O SENHOR JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA, RG: 94002155662 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA SOLUTION GRAFICA EIRELI ME, CNPJ: 
23.851.226/0001-00; O SENHOR FRANCISCO LOPES PARENTE, RG: 960588 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMÁTICA EIRELE - 
ME, CNPJ: 20.120.227/0001-88; O SENHOR ANTONIO DAMIÃO DA SILVA, RG: 
2000034044370 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME, CNPJ: 02.932.806/0001-43; O SENHOR EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO, 
RG: 20089179930 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO 
EIRELI - ME, CNPJ: 07.374.453/00001-27; O SENHOR ANTONIO DE PAULA GOMES DE 
ALMEIDA, RG: 372905798 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO DE PAULA 
GOMES DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 24.065.218/0001-92; O SENHOR LUIZ ALVES BARRETO 
NETO, CPF: 640.146.733-91, REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL CARVALHO 
ALIMENTÍCIOS LTDA ME, CNPJ: 12.3 91.243/0001-87; O SENHOR GILNEID CICERO DOS 
SANTOS, RG: 20171010137 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA F. PEREIRA DOS 
SANTOS, CNPJ: 22.494.055/0001-38; O SENHOR JOÃO PAULO DE SOUSA, RG: 
2005002116237 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO VALERIANO DE SOUSA -j 
ME, CNPJ: 13.179.821/0001-89; O SENHOR ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, RG:l 
8906004000293 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRALAB SAÜDE ATACADO EIRELI -’



LíVSóRE ■ f> PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARÁ

Prefeitura Muniàpal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
17M ,

ME, CNPJ: 09.632.818/0001-00; O SENHOR JOSENILTON MORAIS DA SILVA, RG: 
2000034024027 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO 
EPP, CNPJ: 09.342.699/0001-42; O SENHOR CRISTIANO COELHO DO CARMO, RG: 
553533 010 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRISTIANO COELHO DO CARMO ME, 
CNPJ: 22.646.829/0001-07; O SENHOR DIONISON PEREIRA ARAÚJO, RG: 53091064 
SSP/SP, REPRESENTANTE DA EMPRESA DIONISON PEREIRA ARAÚJO ME, CNPJ: 
21.231.288/0001-79; O SENHOR ITALO DE CARVALHO MENDES, RG: 2002029028385 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA SARAIVA E QUEIROZ LTDA ME, CNPJ: 
02.342.254/0001-13; O SENHOR JOSE AIRTON JOSINO, RG: 20150938483 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 
17.394.574/0001-94; O SENHOR RAMON FLORÊNCIO MARREIA, RG: 2 00601513 9956 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME, CNPJ: 
15.620.166/0001-88 E O SENHOR DEMONTIER MENDONÇA DE ARAÚJO JUNIOR, RG: 939166 
SSP/CE, OUVINTE, para participarem da licitação acima numerada, que tem 
por objetivo a AQUISIÇÃO DE APARELHOS DE AR-CONDICIONADO SPLIT E 
VENTILADORES PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO 
MUNICÍPIO DE CRATO-CEARÁ. Após horário pré-estabelecido no instrumento 
convocatório, foi dada uma tolerância de 10(dez) minutos para chegada de ̂  
possíveis interessados em participarem e/ou acompanharem a instrução do 
presente certame. Ultrapassados os 10(dez) minutos de tolerância, a 
Pregoeira abriu tempo para início do credenciamento dos representantes 
legais das empresas licitantes presentes. Após a análise das 
documentações de credenciamento apresentadas, foi proclamado pela 
Pregoeira que os seguintes representantes: O SENHOR SIRLEY DA SILVA SOUZA, 
RG: 97002179299 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO 
EIRELLI - ME, CNPJ: 26.134.766/0001-52; O SENHOR JOÃO PAULO BRAGA ALVES, RG:.' 
95002493442 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA 
ME, CNPJ: 28.518.430/0001-19; O SENHOR RARISSON DE LIMA ROCHA, RG: 
2004010141107 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA R DE LIMA ROCHA - ME, CNPJ: 
16.950.127/0001-01; O SENHOR NILSON BENTO DA SILVA, RG: 96029034803 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA UILIAN GONÇALVES NETO - ME, CNPJ: 09.147.164/0001- 
10; O SENHOR ISMAEL NUNES ABREU, RG: 2006099107660 SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA MARIA IVANTLDA ABREU SAMPAIO - ME, CNPJ: 21.810.73 0/0001-28; O 
SENHOR NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA, RG: 20073469119 SSPDC/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME, CNPJ: 
22.545.848/0001-39; O SENHOR CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, RG: 20171010137 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA F. ELIO FERREIRA PONTES ME, CNPJ: 
26.393.753/0001-06; O SENHOR JOSE AILTON SOARES DA SILVA, RG: 95029094972 
SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSE IRESVAN ARAÚJO ME, CNPJ: 
02.860.611/0001-35; O SENHOR JOÃO PAULO TEIXEIRA DE SOUZA, RG: 94002155662 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA SOLUTION GRAFICA EIRELI ME, CNPJ: 
23.851.226/0001-00; O SENHOR FRANCISCO LOPES PARENTE, RG: 960588 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA DDP COMERCIO E CONVENIÊNCIA DE INFORMÁTICA EIRELE - 
ME, CNPJ: 20.120.227/0001-88; O SENHOR EDVANTO PEREIRA TRIBUTINO, RG: 
20089179930 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI 
- ME, CNPJ: 07.374.453/00001-27; O SENHOR ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA, 
RG: 372905798 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO DE PAULA GOMES DE 
ALMEIDA - ME, CNPJ: 24.065.218/0001-92; O SENHOR LUIZ ALVES BARRETO NETO, 
CPF: 640.146.733-91, REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS 
LTDA ME, CNPJ: 12.391.243/0001-87; O SENHOR GILNEID CICERO DOS SANTOS, RG: 
20171010137 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA F. PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ:



CRATO
PREFEITURA DO

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

22.494.055/0001-38; O SENHOR JOÃO PAULO DE SOUSA, RG: 2005002116237 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO VALERIANO DE SOUSA - ME, CNP J : 
13.179.821/0001-89; O SENHOR ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, RG: 8906004000293 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI - ME, CNPJ: 
09.632.818/0001-00; O SENHOR JOSENILTON MORAIS DA SILVA, RG: 2000034024027 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO EPP, CNPJ: 
09.342.699/0001-42; O SENHOR JOSE AIRTON JOSINO, RG: 20150938483 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 
17.394.574/0001-94; estão devidamente CREDENCIADOS, os representantes: O 
SENHOR LEONARDO DUARTE DE MACEDO, RG: 20073599551 SSP/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA M DA S N ARAÚJO ME, CNPJ: 24.745.807/0001-11, APRESENTOU O 
CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1, LETRAS "B", "E" DO EDITAL E 
CONFORME SUBITEM 2.4 A EMPRESA ESTA IMPOSSIBILITADA DE PARTICIPAR DO CERTAME; 
O SENHOR ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS, RG: 2002029099061 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO KARPGIANI ALCANTARA DANTAS ME, CNPJ: 
21.231.288/0001-85, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O 
SUBITEM 2.2.1 LETRA "C" DO EDITAL; O SENHOR ANTONIO DAMIÃO DA SILVA, RG: 
2000034044370 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA MADREDEUS COMERCIO E 
SERVIÇOS EIRELI - ME, CNPJ: 02.932.806/0001-43, APRESENTOU A CERTIDÃO 
ESPECIFICA EM DESACORDO COM O SUBITEM 15.8 DO EDITAL; O SENHOR CRISTIANO 
COELHO DO CARMO, RG: 553533010 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRISTIANO 
COELHO DO CARMO ME, CNPJ: 22.646.829/0001-07, APRESENTOU O CREDENCIAMENTO 
EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1, LETRAS "D" E "E" DO EDITAL E CONFORME 
SUBITEM 2.4 A EMPRESA ESTA IMPOSSIBILITADA DE PARTICIPAR DO CERTAME; O 
SENHOR DIONISON PEREIRA ARAÚJO, RG: 53091064 SSP/SP, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA DIONISON PEREIRA ARAÚJO ME, CNPJ: 21.231.288/0001-79, APRESENTOU 
O CREDENCIAMENTO EM DESACORDO COM O SUBITEM 2.2.1, LETRAS "D" E "E" DO 
EDITAL E CONFORME SUBITEM 2.4 A EMPRESA ESTA IMPOSSIBILITADA DE 
PARTICIPAR DO CERTAME; O SENHOR ITALO DE CARVALHO MENDES, RG: 
2002029028385 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA SARAIVA E QUEIROZ LTDA ME, 
CNPJ: 02.342.254/0001-13, A EMPRESA DESCUMPRIU O SUBITEM 2.1 DO EDITAL, 
POIS NÃO TEM OBJETIVOS SOCIAIS COMPATÍVEIS COM O OBJETO DA LICITAÇÃO E 
AINDA NÃO CUMPRIU O SUBITEM, 2.2.1 LETRA "D" DO EDITAL. ESTA 
IMPOSSIBILITADA EM PARTICIPAR DO CERTAME; O SENHOR RAMON FLORÊNCIO 
MARREIA, RG: 2006015139956 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO 
CARLIANO SANTOS MUNIZ - ME, CNPJ: 15.620.166/0001-88, APRESENTOU A 
CERTIDÃO ESPECIFICA EM . DESACORDO COM O SUBITEM 15.8 DO EDITAL, estão 
DESCREDENCIADOS, onde, após proclamado o resultado do credenciamento, 
foram colhidas às assinaturas dos membros da Equipe de Pregão e dos 
Representantes no documento de Lista de Presença/Credenciamento. Deu-se, 
então, início a sessão pública para recebimento do envelope indicado sob 
o n° . 01, contendo a "Propostas de Preços" da empresa. Constatada a 
inviolabilidade do envelope, a Pregoeira procederá, imediatamente, à 
abertura das Propostas de Preços das empresas proponente, cujo será lida 
e rubricada pela Pregoeira, Equipe de apoio e pelos representantes 
credenciados. Após constatar a conformidade da proposta com os 
requisitos do edital, a Pregoeira proclamou: PROPOSTAS DESCLASSIFICADAS: 
SOLUTION GRAFICA - EIRELI: DESCUMPRIU O SUBITEM 5.2.3 DO EDITAL, EDVANIO 
PEREIRA TRIBUTINO: APRESENTOU VALORES DIVERGENTES PARA O MESMO OBJETO NO
LOTE I (GRUPO I e II), ANTONIO KARPGIAN ALiALCANT;'ARADANTAS - ME: DESCUMPRIU

B !  Largo Júlio Saraiva, SJW - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato(â)gmail.com



PREFEITURA DO
CRATO

ESTADO DO CEARA
Vrefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

O SUBITEM 5.2.8 DO EDITAL, R DE LIMA ROCHA - ME: DESCUMPRIU O SUBITEM 
5.2.8 DO EDITAL, JOSE IRESVAN ARAÚJO - ME: APRESENTOU VALORES DIVERGENTES 
PARA O MESMO OBJETO NO LOTE I (GRUPO I e II) , JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO
- EPP: APRESENTOU VALORES DIVERGENTES PARA O MESMO OBJETO NO LOTE I 
(GRUPO I e II) , MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME: APRESENTOU VALORES 
DIVERGENTES PARA O MESMO OBJETO NO LOTE I (GRUPO I e II) , HEVELLI MABEL 
DA SILVA EIRELI - ME: APRESENTOU VALORES DIVERGENTES PARA O MESMO OBJETO 
NO LOTE I (GRUPO I e II) . AS DEMAIS PROPOSTAS ESTÃO CLASSIFICADAS. Após o 
resultado do julgamento das propostas a Pregoeira fez a classificação 
inicial das mesmas conforme o subitem 7.5 do edital. Teve início, então, 
a etapa competitiva, com ofertas, lances verbais de Preços com os 
representantes legais, de modo que, a proposta de preços apresentada será 
julgada pelo critério objetivo de Menor Preço por Lote, conforme edital, 
sendo:
(VERIFICAR PROPOSTA INICIAL E EVOLUÇÃO DOS LANCES, CONFORME MAPA DE 
APURAÇÃO DE LANCES VERBAIS E NEGOCIAÇÃO A BAIXO):
LOTE I (GRUPO I)
CLASSIFICAÇAO 
DA PROPOSTA EMFRESA{S) PROPONENTE(S) v a l o r " ínicíãl T  ’  

(R$) !
1° LANCE 
(R$)

VALOR FINAL 
(RS)

1° F. ELIO FERREIRA PONTES ME 116.437,00 116.437,00

2o NORDESTE DISTRIBUIDORA 
COMERCIO LTDA EPP j

118.840,00 S/LANCE

3o FRANCISCO HUGO OLIVEIRA 
FELIPE ME 129.095,83 S/LANCE

OBS: Empresa Proponente Vencedora do Lote: a empresa F. ELIO FERREIRA 
PONTES ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 26.393.753/0001-06, onde, de 
imediato, foi aberto o seu envelope indicado sob o n°. 02, contendo a 
"Documentação de Habilitação" da empresa proponente. Constatada a 
inviolabilidade do envelope, a Pregoeira procederá, imediatamente, à 
abertura da Documentação de Habilitação da empresa proponente vencedora 
do Certame, cujo será lida e rubricada pela Pregoeira, sua Equipe de 
Apoio e pelos representantes. Após constatar a conformidade da 
Documentação de Habilitação com os requisitos do edital, foi constatado 
que o mesmo apresentou sua documentação em desacordo com o subitem 6.5.1, 
apresentou a certidão exigida no subitem 6.4.1 por meio de copia sem a 
devida autenticação, sendo declarada INABILITADA. De imediato foi 
solicitado do representante da empresa NORDESTE DISTRIBUIDORA COMERCIO 
LTDA EPP, segunda colocada do lote o seu envelope indicado sob o n° . 02;, 
contendo a "Documentação de Habilitação" da empresa proponente:. 
Constatada a inviolabilidade do envelope, a Pregoeira procederá,, 
imediatamente, à abertura da Documentação de Habilitação da empresa 
proponente vencedora do Certame, cujo será lida e rubricada pela 
Pregoeira, sua Equipe de Apoio e pelos representantes. Após constatar a

Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
2  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratogiemail.com



jpge,
170JT C R ATO  165S

PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações

conformidade da Documentação de Habilitação com os requisitos do edital, 
foi constatado que o mesmo atendeu de forma satisfatória as exigências do 
instrumento convocatório, no que diz respeito à habilitação jurídica, 
qualificação econômico-financeira, regularidade fiscal, qualificação 
técnica e demais documentos necessários para habilitação a pregoeira 
solicita que o representante apresente em até 48 (quarenta e oito) horas, o 
seu atestado de desempenho anterior, original a fim de verificar a 
autenticidade da copia autenticada apresentada no seu documento de 
habilitação, diante do solicitado a empresa fica habilitada condicionalmente.

LOTE I (GRUPO II)
CLÃSSIFICÀÇAO 
DA PROPOSTA EMPRESA (S) PROPONENTE(S) "valor inicial ' 

(R$)
lc LANCE 
(R$)

VALOR FINAL
<a$>

Xo NORDESTE DISTRIBUIDORA 
COMERCIO LTDA EPP 390.542,00 390.542,00 390.542,00

2o FRANCISCO HUGO OLIVEIRA 
FELIPE ME 424.054,09 S/LANCE

3o ANTONIO CARLIANO SANTOS 
MUNIZ ME 458.950,00 S/LANCE

OBS: Empresa Proponente Vencedora do Lote: a empresa NORDESTE DISTRIBUÍDO: 
COMERCIO LTDA EPP, INSCRITA NO CNPJ SOB 0 N° 17.394.574/0001-94

LOTE II

CLASSIFICAÇÃO i EMPRESA(S) tntttat ' ^  LANCE í 2° LANCE ! 3a LANCE ' VALOR FINAL 1
DA PROEOSTA PROPONENTE(S) (R$) (R$) i (R$) . NEGOCIADO (R$)

1°
FRANCISCO HUGO 
OLIVEIRA 
FELIPE ME

10.249,98 9.900,00 9.500,00 S/LANCE

2o JOSE IRESVAN 
ARAÚJO ME 10.773,00 10.000,00 9.700,00 9.300,00

30
DDP COMERCIO E 
CONVENIENCIA - 
DE INFORMATICA 
EIRELE ME

13.341,00 S/LANCE -- --

9.000,00

OBS.: Empresa Proponente Vencedora do Lote: a empresa JOSE IRESVAN ARAÚJO 
ME, INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 02.860.611/0001-35, onde, de imediato, foi 
solicitado do representante legal da empresa proponente vencedora do Lote 
o seu envelope indicado sob o n° . 02, contendo a "Documentação de 
Habilitação" da empresa proponente. Constatada a inviolabilidade do 
envelope, a Pregoeira procederá, imediatamente, à abertura da 
Documentação de Habilitação da empresa proponente vencedora do Certame, 
cujo será lida e rubricada pela Pregoeira e sua Equipe de Apoio. Após 
constatar a conformidade da Documentação de Habilitação com os requisitos

x js k ]/___ _____________________  . _ -- -
T P v  Ü  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE, - CpPi^g£s&JS7Í/0001~07

| 8  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratõ(Sgmail.com



PREFEITURA DO

;CRATO Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

Prefeitura Municipal do Crato
ESTADO DO CEARÁ

do edital, foi constatado que o mesmo atendeu de forma satisfatória as 
exigências do instrumento convocatório, no que diz respeito à habilitação 
jurídica, qualificação' econômico-financeira, regularidade fiscal, 
qualificação técnica e demais documentos necessários para habilitação, 
sendo proclamado pela Pregoeira que a empresa proponente vencedora do 
Lote esta devidamente HABILITADA.
Ao final da sessão pública, e, proclamado o resultado acima, foi 
concedida a palavra aos representantes legais credenciados das empresas 
presentes, onde não houve registro de quaisquer impugnações em face dos 
resultados que foram proclamados pela Pregoeira, tanta na fase de 
abertura da proposta de preços como posterior fase de lances verbais e 
negociações, quanto da abertura da documentação de habilitação da empresa 
proponente vencedora do certame, declarando ainda 0 SENHOR SIRLEY DA 
SILVA SOUZA, RG: 97002179299 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA HEVELLI 
MABEL DA SILVA BENTO EIRELLI - ME, CNPJ: 26.134.766/0001-52; O SENHOR 
JOÃO PAULO BRAGA ALVES, RG: 95002493442 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA - ME, CNPJ: 28.518.430/0001-19; O SENHOR 
RARISSON DE LIMA ROCHA, RG: 2004010141107 SSP/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA R DE LIMA ROCHA - ME, CNPJ: 16.950.127/0001-01; O SENHOR NILSON 
BENTO DA SILVA, RG: 96029034803 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA UILIAN 
GONÇALVES NETO - ME, CNPJ: 09.147.164/0001-10; O SENHOR ISMAEL NUNES 
ABREU, RG: 2006099107660 SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA MARIA
IVANILDA ABREU SAMPAIO - ME, CNPJ: 21.810.730/0001-28; O SENHOR NIKOLA 
MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA, RG: 20073469119 SSPDC/CE, REPRESENTANTE D 
EMPRESA FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE - ME, CNPJ: 22.545.848/0001-39; 
SENHOR CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS, RG: 20171010137 SSP/CE, REPRESENTANTE 
DA EMPRESA F. ELIO FERREIRA PONTES ME, CNPJ: 26.3 93.753/0001-06; O SENHOR 
JOSE AILTON SOARES DA SILVA, RG: 95029094972 SSPDC/CE, REPRESENTANTE DA 
EMPRESA JOSE IRESVAN ARAÚJO ME, CNPJ: 02.860.611/0001-35; O SENHOR JOÃO 
PAULO TEIXEIRA DE SOUZA, RG: 94002155662 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA 
SOLUTION GRAFICA EIRELI ME, CNPJ: 23.851.226/0001-00; O SENHOR FRANCISCO 
LOPES PARENTE, RG: 960588 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA DDP COMERCIO E 
CONVENIÊNCIA DE INFORMÁTICA EIRELE - ME, CNPJ: 20.120.227/0001-88; O 
SENHOR EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO, RG: 20089179930 SSP/CE, REPRESENTANTE 
DA EMPRESA EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO EIRELI - ME, CNPJ: 07.374.453/00001- 
27; O SENHOR ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA, RG: 372905798 SSP/CE, 
REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA - ME, CNPJ: 
24.065.218/0001-92; O SENHOR LUIZ ALVES BARRETO NETO, CPF: 640.146.733- 
91, REPRESENTANTE DA EMPRESA COMERCIAL CARVALHO ALIMENTÍCIOS LTDA ME, 
CNPJ: 12.391.243/0001-87; O SENHOR GILNEID CICERO DOS SANTOS, RG: 
20171010137 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA F. PEREIRA DOS SANTOS, CNPJ: 
22.494.055/0001-38; O SENHOR JOÃO PAULO DE SOUSA, RG: 2005002116237 
SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA ANTONIO VALERIANO DE SOUSA - ME, CNPJ: 
13.179.821/0001-89; O SENHOR ANTONIO RODRIGUES DOS SANTOS, RG: 
8906004000293 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA CRALAB SAUDE ATACADO 
EIRELI - ME, CNPJ: 09.632.818/0001-00; O SENHOR JOSENILTON MORAIS DA 
SILVA, RG: 2000034024027 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA JOSINEIDE 
MORAIS TRIBUTINO EPP, CNPJ: 09.342.699/0001-42; O SENHOR JOSE AIRTON 
JOSINO, RG: 20150938483 SSP/CE, REPRESENTANTE DA EMPRESA NORDESTE

H  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacrato@email.com



. i  .

, "  ? PREFEITURA DO

.'É; CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
\ r  C R ATO  i£53

DISTRIBUIDORA COMERCIO LTDA - EPP, CNPJ: 17.394.574/0001-94; que 
renunciam ao direito de recurso administrativo previsto no Art.4°, Inciso 
XVIII da Lei Federal 10.520, de 17 de Julho de 2002, uma vez que esta de 
acordo e ratifica todos os atos da Pregoeira e os respectivos resultados 
proclamados. Logo em seguida, tendo em vista os resultados acima, os 
autos do presente processo licitatório será encaminhado a Autoridade 
Competente, para apreciação e análise para fins de Homologação, após a 
apresentação da documentação solicitada da empresa vencedora do certame 
Nada mais havendo a tratar, Eu, Valéria do Carmo Moura, lavrei os termos 
da presente ata circunstanciada, que depois de lida e aprovada por todos 
os presentes a sessão, será assinada pela Pregoeira, Equipe de Apoio e 
pelos representantes legais devidamente credenciados das empresas 
presentes, onde foi disponibilizada para os representantes legais 
credenciados uma cópia na integra da presente ata. Deu-se então, por 
encerrada, a presente sessão pública, às 21h:50m.(horário local).

EMPRESA REPRESENTANTE

• HEVELLI MABEL DA SILVA BENTO 
EIRELLI - ME

CNPJ: 26.134.766/0001-52 SZfÍLEY DA SILVA SOUZA 
Procurador 

RG: 97002179299 SSP/CE

• CARLA MICHELY SAMPAIO FERREIRA
- ME

CNPJ: 28.518.430/0001-19 JOAO PAULO BRAGA ALVES 
Procurador 

RG: 95002493442 SSP/CE

• R DE LIMA ROCHA - ME

CNPJ: 16.950.127/0001-01 RARISSON DE LIMA ROCHA 
Titular 

RG: 2004010141107 SSP/CE

• UILIAN GONÇALVES NETO - ME

CNPJ: 09.147.164/0001-10 NILSON BENTO DA SILVA 
Procurador 

RG: 96029034803 SSP/CE

121 Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratotSgmaii.com



PREFEITURA DO

CRATO
ESTADO DO CEARA

Prefeitura Municipal do Crato 
Procuradoria Geral do Município 

Setor de Licitações
17o k .". i i -

EMPRESA REPRESENTANTE

• MARIA IVANILDA ABREU SAMPAIO -

CNPJ: 21.810.730/0001-28

_____________ :

ISMAEL NUNES ABREU 
Procurador 

RG: 2006099107660 SSPDC/CE

• JOSE IRESVAN ARAÚJO ME

CNPJ: 02.860.611/0001-35 JOSE AILTON SOARES DA SILVA 
Procurador 

RG: 95029094972 SSPDC/CE

• FRANCISCO HUGO OLIVEIRA FELIPE 
- ME

CNPJ: 22.545.848/0001-39 NIKOLAS MIKAELL ANDRADE OLIVEIRA 
Procurador 

RG: 20073469119 SSPDC/CE

• F. ELIO FERREIRA PONTES ME

CNPJ: 26.393.753/0001-06 CARLOS GIL ALCANTARA DANTAS 
Procurador 

RG: 20171010137 SSP/CE

• F. PEREIRA DOS SANTOS - ME 

CNPJ: 22.494.055/0001-38 (Ç/ifnlÁL/  é k é ^ O
” GI^NEID CICERO/DOS SANTOS 

Procurador 
RG: 30769714 SSP/SP

SOLUTION GRAFICA EIRELI ME 

CNPJ: 23.851.226/0001-00
/toão :

Titular 
RG: 94002155662 SSP/CE

|/4 J K

0  Largo Júlio Saraiva, S/Ne. Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07

2  (88) 3521-9600 -  E-mail: lieitacratol5)gmail.com



”  w PREFEITURA DO
m i m CRATO

ESTADO DO CEARA
Prefeitura Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

ML

EMPRESA ■ REPRESENTANTE

• DDP COMERCIO E CONVENIENCIA DE 
INFORMÁTICA EIRELE - ME

CNPJ: 20.120.227/0001-88 FRANCISCO LOPES PARENTE 
Procurador 

RG: 960588 SSP/CE

• EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO 
EIRELI - ME
CNPJ: 07.374.453/00001-27 EDVANIO PEREIRA TRIBUTINO 

Titular 
RG: 20089179930 SSP/CE

i
ANTONIO DE PAULA GOMES DE 
ALMEIDA - ME

CNPJ: 24.055.218/0001-92

Õ

ANTONIO DE PAULA GOMES DE ALMEIDA 
Titular 

RG: 372905798 SSP/CE

• COMERCIAL CARVALHO
ALIMENTÍCIOS LTDA ME

CNPJ: 12.391.243/0001-87 LUIZ ALVES BARRETO NETO 
Procurador 

CPF: 640.146.733-91 ________________

CRALAB SAUDE ATACADO EIRELI 
ME

CNPJ: 09.632.818/0001-00 ÍLUO
NIO RODRIGUES DOS SANTOS 

Procurador 
RG: 8906004000293 SSP/CE

• JOSINEIDE MORAIS TRIBUTINO EPP 

CNPJ: 09.342.699/0001-42 JOSENILTO MORAIS DA SILVA 
Procurador 

RG: 2000034024027 SSP/CE

0  Largo Júlio Saraiva, S/NS - Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
2  (88) 3521-9600 -  E-mail: licitacratoíS)gmail.com



iâág
labore " .£> 

íf>
PREFEITURA DO

C R À I.p  . :JE55

ESTADO DO CEARA
Vrefeitum Municipal do Crato 

Procuradoria Geral do Município 
Setor de Licitações

EMPRESA_________________ REPRESENTANTE

• NORDESTE DISTRIBUIDORA
COMERCIO LTDA - EPP

CNPJ: 17.394.574/0001-94
Procurador 

RG: 20150938483 SSP/CE

• ANTONIO VALERIANO DE SOUSA - 
ME

CNPJ: 13.179.821/0001-89 JOAO PAULO DE SOUSA 
Procurador 

RG: 2005002116237 SSP/CE

• MADREDEUS COMERCIO E SERVIÇOS 
EIRELI - ME

CNPJ: 02.932.806/0001-43
xjr-'

ANTONJO DAMIAO DA SILVA 
Procurador 

RG: 2000034044370 SSP/CE

EQUIPE DE PREGÃO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO-CE - PORTARIA N°. 0603001/2017.

• VALÉRIA DO CARMO MOURA

______________________ 'l . M l  ___±n

ASSINATURA CARGO

PREGOEIRA

i
RUTYELL RONEY RODRIGUES

A ? I
. ty -C -U ___/ /  !>-Qn£_t/_

EQUIPE DE 
APOIO

TANIA APARECIDA DOS SANTOS
çfcxiuuúp fi' c l & j é G Â Á m j

^s.aíâ.W€
EQUIPE DE 
APOIO

E l  Largo Júlio Saraiva, S/N  ̂- Centro -  Crato/CE. - CNPJ -  07.587.975/0001-07
S  (88) 3521-9600 -  E-mail: iicitacrato@gmail.com


